
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
 DIREZIONE GENERALE

Oggetto: DELIBERAZIONE N.1111/DG DEL 12.12.2022 AD OGGETTO: “INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER 
TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO QUINQUENNALE, EVENTUALMENTE 
RINNOVABILE, DI DIRETTORE DELLA UOC DI PATOLOGIA CLINICA, DISCIPLINA PATOLOGIA 
CLINICA”. INTEGRAZIONE.

Proposta di delibera: 131/23 del: 19/01/2023

DIREZIONE GENERALE

L’Estensore: LUCAFERRI SILVIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento:  ROSATI FLORIANA           

    

 

Data 19/01/2023

Data  20/01/2023                             

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Gli effetti del presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comportano Costi /Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con decreto del Presidente della Regione Lazio n.T00025 del 
25 febbraio 2021;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

PREMESSO che con deliberazione n.1111/DG del 12.12.2022 è stata disposta l’indizione di un 
avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico 
quinquennale, eventualmente rinnovabile, di Direttore della UOC di Patologia 
Clinica, disciplina di Patologia Clinica e l’approvazione dei relativi bandi integrale 
e per estratto;

RILEVATO che nell’oggetto dei suddetti bandi non è stata riportata la disciplina  di patologia 
clinica, oggetto dell’Avviso di cui trattasi;

RITENUTO di dover integrare la citata deliberazione n.1111/DG del 12.12.2022, indicando 
nell’oggetto del bando integrale e  in quello per estratto la disciplina di Patologia 
Clinica;

di dover eliminare dalla descrizione relativa al profilo oggettivo della struttura il 
seguente capoverso, ivi riportato per mero errore materiale: “ La A.O., inoltre, è 
stata individuata dalla Regione Lazio come uno dei due centri di riferimento per 
l'analisi centralizzata dei test di screening HPV del cervicocarcinoma”;

di approvare il bando integrale (allegato n.1) ed il bando per estratto (allegato 
n.2) dell’avviso pubblico di cui trattasi, modificati secondo quanto sopra esposto, 
entrambi parti integranti del presente provvedimento;

di dare atto che il bando integrale di cui all’allegato n.1 ed il bando per estratto di 
cui all’allegato n.2, sostituiscono quelli approvati con la deliberazione n.1111/DG 
del 12.12.2022;

VISTA la nota della Regione Lazio n.463673 del 16.9.2016  nella quale sono indicate le 
modalità di pubblicazione dei bandi di avvisi e concorsi pubblici, sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lazio e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;

VISTI I pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel 
frontespizio;



3

DELIBERA

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di integrare la deliberazione n.1111/DG del 12.12.2022 ad oggetto: “Indizione Avviso Pubblico, per 
titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale, eventualmente rinnovabile, di 
Direttore della Uoc di Patologia Clinica, disciplina Patologia Clinica”  indicando nell’oggetto del bando 
integrale e  in quello per estratto la disciplina di Patologia Clinica;

- di eliminare dalla descrizione relativa al profilo oggettivo della struttura il seguente capoverso, ivi 
riportato per mero errore materiale: “ La A.O., inoltre, è stata individuata dalla Regione Lazio come 
uno dei due centri di riferimento per l'analisi centralizzata dei test di screening HPV del 
cervicocarcinoma”;

- di approvare il bando integrale (allegato n.1) ed il bando per estratto (allegato n.2) dell’avviso 
pubblico di cui trattasi, modificati secondo quanto sopra esposto, entrambi parti integranti del 
presente provvedimento;

- di dare atto che il bando integrale di cui all’allegato n.1 ed il bando per estratto di cui all’allegato n.2, 
sostituiscono quelli approvati con la deliberazione n.1111/DG del 12.12.2022;

- di trasmettere alla Regione Lazio la richiesta di pubblicazione del bando integrale sul BURL e del 
bando per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

- di disporre la pubblicazione del bando integrale e per estratto sul sito aziendale 
www.hsangiovanni.roma.it – sezione Concorsi a Avvisi;

- di dare atto che gli effetti del presente provvedimento non comportano Costi /Ricavi imputabili al 
Bilancio dell’esercizio.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 
registrazione ed alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio nonché di n.2 allegati così 
composti:

- allegato 1 composto da n.28 pagine;
- allegato 2 composto da n.1 pagina.

http://www.hsangiovanni.roma.it/

		2023-01-20T08:51:22+0000
	Angela Antonietta Giuzio


		2023-01-20T10:04:26+0000
	Alberto Fiore


		2023-01-20T10:05:34+0000
	Firma applicativa


		2023-01-20T10:45:16+0000
	Patrizia Magrini


		2023-01-20T10:46:06+0000
	Firma applicativa


		2023-01-20T11:57:11+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-01-20T12:29:47+0000
	Firma applicativa




